
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.2 DEL 10-01-20

Folignano, li 14-01-20                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: ATTIVAZIONE  POS  VIRTUALE  PER  PAGAMENTI SERVIZI
                SCOLASTICI  ON  LINE  CON NUOVA TESORERIA COMUNALE
                INTESA SANPAOLO SPA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di gennaio alle ore 13:45, presso questa Sede Municipale,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte contenute
nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco A
CASINI BRUNELLA Assessore P
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore A

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 10-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del II Settore, in qualità di
responsabile del Servizio Pubblica Istruzione ed il Responsabile del VI settore, in qualità di Responsabile del
Servizio finanziario, esprimono, per quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica
e contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano li 02/01/2020

               Il Responsabile del II Settore                                               Il Responsabile VI Settore
       (Dott.ssa Arianna Marcelli)                                                 (Rag. Marinella Capriotti)

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n°  55 del 30/10/2019,
immediatamente eseguibile:

• è stato disposto di procedere all’affidamento del servizio di tesoreria a decorrere dalla data del
01/01/2020 e fino al 31.12.2024 previo espletamento di procedura di gara ad evidenza pubblica;

• è stata approvata la convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria, ai sensi dell’articolo
210 del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 609 del  04.11.2019 con il quale è stao dato avvio

• sono stati demandati al Responsabile del servizio finanziario gli adempimenti necessari a dare
esecuzione al provvedimento.

RICHIAMATO il proprio atto R.G. n. 683 del 09.12.2019 in cui si dava atto dell'aggiudicazione
definitiva ed efficace del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01/01/2020 – 31/12/2024 alla
banca INTESA SANPAOLO S.p.A. con sede in piazza San Carlo 156 – Torino P.IVA
11991500015;

DATO ATTO  che, per garantire agli utenti dei servizi scolastici registrati al sito Planet School di
Proietti Tech la possibilità del pagamento on line mediante carta di credito delle tariffe di mensa e
trasporto, è necessaria l'attivazione di un POS virtuale collegando lo stesso al nuovo conto di
Tesoreria Comunale  che consenta al cliente di essere "dirottato" dal sito Planet School al sito
della banca e vice versa,  per il conseguente perfezionamento e registrazione in sicurezza della
relativa transazione di acquisto;

RITENUTO provvedere in merito onde ripristinare il predetto servizio di pagamento on line
attualmente sospeso stante il cambio di gestione della Tesoreria Comunale;

VISTA l'offerta presentata dalla Banca INTESA SANPAOLO S.p.A. relativa all'offerta del servizio di
Accettazione Pagamenti tramite carte ("Servizio Pos") o altri servizi di pagamento che prevede un
canone dedicato di € 15,45 €/m fino al 31.12.2020 ed € 24,53 €/m nel periodo successivo;

DATO ATTO che l'attivazione del suddetto POS Virtuale è prevista fino al 31.12.2024, data di
scadenza della convenzione di tesoreria, ovvero nelle more del nuovo affidamento, e che la
canalizzazione degli incassi, al lordo e le spese del POS Virtuale avverrà sul conto tecnico di
tesoreria unica;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTI i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267, dal Responsabile del II Settore  in merito alla regolarità tecnica e dal Responsabile del VI
Settore in merito alla regolarità contabile;

DELIBERA
DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 10-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



di richiamare la premessa a fare parte integrante e sostanziale del presente atto·
di aderire all'offerta  presentata dalla Banca INTESA SANPAOLO S.p.A. relativa all'offerta del·
servizio di Accettazione Pagamenti tramite carte ("Servizio Pos") o altri servizi di pagamento
che prevede un canone dedicato di € 15,45 €/m fino al 31.12.2020 ed € 24,53 €/m nel periodo
successivo;

al fine di garantire agli utenti dei servizi scolastici registrati al sito Planet School di Proietti·
Tech la possibilità del pagamento on line mediante carta di credito delle tariffe di mensa e
trasporto, di attivare un POS virtuale collegando lo stesso al nuovo conto di Tesoreria
Comunale  che consenta al cliente di essere "dirottato" dal sito Planet School al sito della
banca e vice versa,  per il conseguente perfezionamento e registrazione in sicurezza della
relativa transazione di acquisto, dando atto che la canalizzazione degli incassi al lordo e le
spese del POS Virtuale avverrà sul conto tecninco di Tesoreria Unica.

SUCCESSIVAMENTE, attesa l'urgenza del provvedimento, con separata votazione unanime,
DELIBERA

di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to CASINI BRUNELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 10-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 14-01-20 e vi resterà fino al giorno
29-01-20 .

Folignano, li 14-01-20
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  25-01-020  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 10-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


